
DIÁRIO OFICIAL

* *

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONE: 845.3344

* DECRETO N.* 40.897, DE 12 DE JUNHO DE 1996

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE CARGOS E FUNCOESATIVIDADES E DA

PROV'D,ÊNC•CORREHWS

GERALDO ALCKMIN FILHO VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO

DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

NOS TERMOS DOS ARTIGOS 54 E 55 DA LEI COMPLEMENTAR N.* 180, DE 12 DE MAIO

DE 1978.

DECRETA:

ARTIGO L * - FICAM TRANSFERIDAS AS FUNÇÕES-ATIVIDADES PREENCHIDAS

CONSTANTES DO ANEXO 1.

ALUGU Z2 - FICAM TRANSFERIDOS OS CARGOS VAGOS CONSTANTES DO ANEXO

II.

ARTIGO 3.* FICAM OS WAFIOS DE ES•DO AUTORIZADOS A. MEDIANTE

APOSTILA, PROCEDER A RETIFICAPO DOS SEGUINTES ELEMENTOS INFORMATIVOS

AGENTE ADMINISTRAIVO 3 NJ.

OFICIAL ADMINISTR•TIVO 2 NJ.

OERGO REF EV.

AGENTE ADMINISTRATIVO 3 NJ.

1 NOME DO FUNCIONÁRIO OU SERVIDOR:
-

IL DADOS DA CÉDULA DE IDENTIDADE:
-

III - SITUAÇÃO DO CARGO, OU FUNCAO-ATVIDADE NO QUE SE REFERE AO SEU

PROVIMENTO E PREENCHIMENTO OU VACANCIA MESMO QUE EM DECORRÊNCIA DE

ALTERAÇÕES ACORRIAS

ARTIGO 4. ' - AS DESPESAS DECORRENTES DA APLICACO DESTE DECRETO

CORRERÃO A CONTA DAS DOTAÇÕES PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE

ARTIGO LO - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 12 DE JUNHO DE 1996

GERA•LDOALCKMIN FILHO

YASHIKI NAKAN

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTEM FILHA

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

JOSÉ DE SDALA GUE&S

SECRETÁRIO DA SAÚDE

JOSÉ AFONSO DA SI*

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PUBLICA

ROBSON MAR/AM

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONOR AR•ARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTO ESTRATÉGICA *

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICO AOS

ANEXO 1

A QUE SE REFERE O AFIP T.* DO

DECRETO N, * 40.897, DE 17 * JUN DE 1996

*F OCUPANTE

F-II MOEMA FATIMA DE OLIVEI•ACHOE

SQF.11 JAQUELINE RO* BU•IA

ANEXO II

E Q* P *M O A*P 2.* DO

*C* N. * *.*7, DE 12 *JU* DE 1996

DECLARA DE HULIDADE PDBBRN PARA FNS DE HSTITUIÇÀO DE SERGUIO DE

PASSAGEM, IMÓVEL SITUADA NO BAIRRO DENOMINADO JARDIMM NUIT,

DIMITO DE ANW AMARO, MUNICPIO E COMARCA DE SAO PADA,

NECESSÁR•A CORNAI DE SANEAENTO BÁSICO DE SELADA DE SAO

PUB SABESP

DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

NOS TERMOS DO ARTIGO 47. INCISOS IL III E XIV DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO

COMBINADO COM OS ARTIGOS 2.*. 6.* E 40 DO DECRETO-LEI FEDERAL N.* 3.365 DE

21 DE JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N.* 2.786, DE 21 DE MAIO DE 1956.

DECRETA:

ARRUGO I.* - FICA DECLARADO DE UBLIDADE PÚBLICA, PARA FNS DE INSTITICAO

DE SERVIDÃO DE PASSAGEM PELA COMPANHIA DE •NEAMENTOBÁSICO DDO ESTADO

DE SAO PAULO - SABESP, POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O IMÓVEL ABAIXO

CARACTERIZADO, CONSTITUINDO 1 (UM) TERRENO, MEDINDO 19.63M' (DEZENOVE

METROS QUADRADOS E SESSENTA E TRÊS DECIMETROS QUADRADOS), E RESPECTIVAS

BENFEITORIAS SITUADO BAIRRO DENOMINADA JARDIM NAIR, DISTRITO DE SANTO

AMMAR MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO PAULO. NECESSÁRIO A COMPANHIA DE

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP, PARA INSTITUIÇÃO DE

SERVIDÃO DE PASSAGEM DA REDE COLETORA DE ESGOTOS, PARTE INTEGRANTE DO

SISTEMA DE ESGUEMOS SANITÁRIOS - BACIA PI-03 - CÓRREGO PIRAJUSSARA OU A OUTRO

ESTA EDIÇÃO, DE 48 PÁGINAS, CONTÉM OS ATOS NORMATIVOS E

CASA CIVIL .......................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .......... 6

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ................ 6

JSTICA E DEFESA DA CIDADANIA ........... 6

CRIANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... 7

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO .................................... 7

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... 7

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIRIA ............. 8

FAZENDA ......................................... 8

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ........... L0

EDUCAÇÃO *0........................................

SAÚDE ............................................. 15

ENERGIA
...........................................

TRANSPORTES................................ 19

ADNINISTRACAO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO .......................... 20

CIENCIA TECNOLOGIA E

DESENOLVIMENTOECONMICO 21............

ESPORTES E TURISMO ......................... 21

HABITAÇÃO ....................................... 21

MEIOAMBIENTE ............................... 22

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ........... 22

TRANSPORTES METROPOLITANOS ............. 22

RECURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS 23.......................

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 23...............

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 29......................

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA......... 29

MINISTÉRIO PÚBLICO ........................... 29

EDITA IS ............................................ 32

CONCURSOS ...................................... 34

DIÁRIA DOS MUNICIPIOS ..................... 43

PARTIDOS POLITICOS ............................ 48

8.411.025 QSEP

23.522.188-0 QSS

3.409.826 QSF

MOTIVOVACÅNCIADA

05S

QSSP

QSS

CISS QSEP

SIQUEIRA FRANCO, COM AS MEDIDAS, LIMITAS E CONFRONTACOES MENCIONADAS NA

PLANTA SABESP N. * ECTT-2.279195. E RESPECTIVO MEMORIAL DESCRITIVO

CONSTANTES DO PROCESSO N. O 9.028154. A SABER:

1 PROPRIEDADE N. * 9028154
-

SERVIDÃO

TEM INICIO NO PONTO *8L SITUADO JUNTO AO ALINHAMENTO PREDIAL DA

ESTRADA DO CAMPO LIMPO DISTANTE LO0M DA DIVISA DO LADO DIREITO (PARA

QUEM DA ESTRADA OLHA PARA O IMOVEL DAI SEGUE PELO REFERIDO ALINHAMENTO,

CONFRONTANDO COM A ESTRADA DO CAMPO UMPOR POR UMA DISTÃNCIA DE 6.92M.

ATE O PONTO *C*; DAI DEE|E A MIRAITA E SEGUE PELA LINHA EMITE DA FAIXA

SERVIENTE, DISTACIA DE 2.18M. CONFRONTANDO ÁREAPOR UMA COM

REMANESCENTE ATE O PONTO *D*: DAL. DELEC A DIREITA E SEGUE PELA LINHA LIMITE DA

FAIXA SERVIENTE, POR UMA DISTÃNCIA DE 7.44M. CONFRONTANDO COM ÁREA

ATE D.I DAI DEFLETE A DIREITA PELINHAREMANESCENTE, O PONTO E SEGUE

LIMITE DA HIXA SERVIENTE, POR UMA DISTÃNCIA DE 3.56M. CONFRONTANDO COM

ÁREA REMANESCENTE, ATE O PONTO *B'. ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E

ENCERRA-LO PERIMETO ÁREA DE 19,63M' (DEZENOVE QUADRADOSO COM METROS E

SESSENTA ERTS DENSIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2. * - FICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE

URGÉNCIA NO PROCESSO UDICIAL DE INSTIUICAO DE SERVIDIO DE PASSAGEM PARA

OS FINS DO DISPOSTO NAARTIGO 15 DO DECRETOLEI FEDERAL N.* 3.365. DE 21 DE

JUNHO DE 1941. ALTERADO PELA LEI FEDERAL * 2.786. DE 21 DE MAIO DE 1956.N.

COM AAUTIDE3.VERBA* - ASPRÓPRIADESPESASDA COMPANHIAEXECUÇÃODE SANEAMENTODO PRESENTE BÁSICODECRETODOCORRERAOESTADO

CONTA

IORE SAO PAULO SABESP
-

ARTIGO 4. 0 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 12 DE JUNHO DE 1996

GER.ALDO ALCKMIN FILHO

ANUN DE PDDUA PAUSE *

SECRETARIO-ADJUNTO DA SECRETARIA

DE RECURSOS HIDDDCOS SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MA* .

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGA

SECRATARIO DO GOVERNO E GESTOS ESTRATEGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTARTEGICA AOS

12 DE JUNHO DE 1996.

* DECRETO N* 40.899, DE12DEJUNHODE1996

IDENTIFICA UNIDADES FNS DE GRATIFICAÇÁOPARA CONCESSÀO DA

ESPECIAL DE ATIVIDADE GEA E DA PROVIDENCIAS CORRELUARA
-

GERALDO ALCKMIN FILHO, VICE-GOVERNADOR EM EXERCÍCIO NO CARGO

DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. DE ATRIBUIÇÒES LEGAIS
NO USO SUAS E

FUNDAMENTO ARTIGO 2. * DA LEI COMPLEMENTAR DE DE ABRILCOM NO N.* 752, 28

ARTIGO 1.0 PARA FINS DE CONCESSÃO DA GRATIFICAÇÃO ESPECIAL DE

ATIVIDADE -GEA. - TERMOS DO ARTIGO 1.0 DA LEI COMPLEMENTAR * 752. DENOS M

28 DE ABRIL DE 1994, FICAM IDENTIFICADAS AS UNIDADES CONSTANTES DO ANEXO

QUE INTEGRA ESTE DECRETO PERTENCENTES A COORDENADORIA DOS

ESTABELECIMENTOS PENITENCIÁRIOS DO ESTADO COESP DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIARIA -

ARTIGO 2. 0 ,A CONCESSÃO DE GRATICACAO AOS SERVIDORES EM EXERCICIO

-

NAS UNIDADES IDENTIFICADAS POR ESTE DECRETO FAR-SE-Á COM OBSERVÀNCIA DAS

DRLDSP

ISR 403051/81

RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 10 DE MAIO DE 1996.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 12 DE JUNHO DE 1996

GERALDO ALCKMIN FILHO

EMANDA GUINEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTTACAO

E MODERNIZACAO DO SERVIÇO PÚBLICO

JOÃO BENEDICTO DE AZEWDA MARQUES

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARA

ROBSOM MARIND•O

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANRONIO ANGAREIRA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

12 DE JUNHO DE 1996.

ANEXO

A QUE SE REFERE O ARTIGO I.* DO

DECRETO N.*.40,399, DE 13 DE JUNHO DE 1996

GRATIFICACAO ESPECIAL DE ATIVIDADE - GEA

SECRETARIA DA ADMINISTRATICAO PENITENCARIA

UNIDADES IDENTIFICADAS

CASA DE DETENÇ•PROF. FLAMÍNIO FERC

DIRETA DO GRUPO DE VALORIZAÇÃO HUMANA

EQUIPES LNTARDISCIPLIARES DE VALORIZAÇÃO

CASA DE DETENÇAO DE SOROCABA DR. ANTONIO DE SOUZA

NETO":

SEÇÃO DE VALORIZAÇÃO HUMANA

OESA DE DETENÇAO DE HORTOANDIA

SEÇÃO DE VALORIZACAO HUMANA

CASA DE DETENÇAO FEMININA DO TATUAPÉ:

DIRETORIA DO NUCLEODE REABILITAÇÃO

CASA DE DETENÇAO DE ASSIS:

DIRETORIA DO NÚCLEO DE REABILITAÇÃO

CASA DE CUSTÓDIA E TRATAMENTO DR. ARNALDO AMADO

FERREIR DE TAUBATÉ:

EQUIPE DE PERICIAS CRIMINOLÓGICAS

DIRETORIA DO GPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILIACAO

OESA DE DETENÇAO DE PRESIDENTE PRUDENTE:

SEÇÃO DE VALORIZACAO

CASA DE DETENÇÃO ASP JOAQUIM FONSECA LOPES DE

PARELHEIROS:

SEÇÃO DE VALORIZAÇ5O HUMANA

CASA DE DETENÇÃO DE MARILIA:

SEÇÃO DE VALORIZAÇÃO HUMANA

CASA DE DETENÇÃO DE SAO VICENTE:

CAO DE VALORIZAÇÃO HUMANA

CENTRO DE OBSERVAÇÃO CRIMINOLLI

DIRETORIA DO GRUPO DE OBSERVAÇÃO CRIMINOLOGICA

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE OBSERVAÇÃO

INSTITUTO PENAL AGRICO•PROF. NOE AZE DE BAURU:

DIRETORIA DO GRUPO DE REABILIACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES REABILITAÇÃO

INSTITUTO PENAL AGRICOLA DR. JAVERT DE ANDDRE DE SAO

DO RIO PRETO:
JOSÉ

DIRETORIA DO GRUPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCI•RIADE ARARAQUARA:

DIRETORIA DO GRUPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABIILITACAO

PENITENCIÁRIA II DE BAURU:

DIRETOTIA DO GREPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIARIA DR. PAULO LUCIANO DE CAMS DE AVARÉ:

DIRETOTIA DO GRUPO DE REABILIACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIARIA

PIRAJUÌ: DR. WALTER FAR A PEREI•DE QUEIROZ DE

DIREITODA DO GRU DE REALICAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIRIA DR. ALBERTO BROCHIERI DE BAURU:

DIRETORIA DO GRUPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIÁRIA DO ESTADO:

DIRETORA DO GRUPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILIACAO

PENITENCIÁRIA FEMININA DA CAPITAL:

DIRETORIA DO GRU DE REBILITACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REAB RAÇÃO

PENITENCIÁRIA FEMININA "SANTA MARIA EUFRASIA PELLETIER",

DE TREMEMBÉ:

DRETORIA DO GRUPO DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILIACAO

PENITANCIARIA DE FRANCO DA ROEDA

DIRETOTIA DO GRUPO DE REABILIACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIÁRIA FEMININA DO BUTANTAN:

DIRETIRIA DO GRU * DE REABILIACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILIACAO

PENTENCIARIA DE GUARULHOS:

DIRETORIA DO GRU DE REALICAO*O

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCIAIA 1 DE HORTOLÃNDIA:

DIRETORIA DO GRU *O DE REABILIACAO

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABILITAÇÃO

PENITENCI•RIAIL DE HORTOANDIA

DIRETORA DO GRU DE REABILITAÇÃOM

EQUIPES INTERDISCIPLINARES DE REABLITACAO

PENITENCIARIA 1 DE ITAPETININGA:

DIRETORIA DO GRU DE REABILITAÇÃO

EQUIPES INTERDISCIPLINARESM DE REABILITAÇÃO

PENITENCIARIA II DE ITAPETINING&

DIRETORIA DO GRU *O DE REABILIACAO

EQUIPES GINEDISC •LINARES DE REABILIACAO

-*

*

*JJ*
1, - , 1


